
 
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Дніпропетровська область 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

(LІХ сесія VI скликання) 
 
29.04.2015 м. Кривий Ріг №3548 
 
Про внесення змін до рішення 
міської ради від 22.12.2010 №65  

 
 

З метою впорядкування, спрощення процедури проведення громадських 
слухань, досягнення в регуляторній діяльності балансу інтересів суб’єктів 
господарювання, громадян та органів місцевого самоврядування; керуючись 
Законами України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності», «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 
вирішила: 

 

 1. Унести зміни до рішення міської ради від 22.12.2010 №65 «Про звіт 
щодо здійснення державної регуляторної політики органами місцевого 
самоврядування міста у 2010 році», а саме:  

1.1 викласти в новій редакції назву Положення в підпункті 2.2 та             
додатку 3: «Положення про проведення громадських слухань з питань обгово-
рення проектів регуляторних актів та перевірки сталого досягнення цілей, 
задекларованих при їх прийнятті»; 

1.2 у Положенні про проведення громадських слухань з питань обгово-
рення проектів регуляторних актів та перевірки сталого досягнення цілей, 
задекларованих при їх прийнятті: 

1.2.1 викласти в новій редакції пункти 1.2., 1.3., 1.6., 2.1., 2.4., 3.1.: 
«1.2. Метою проведення громадських слухань є надання членам терито-

ріальної громади, суб’єктам господарювання, об’єднанням (громадським, су-
б’єктів господарювання), науковим установам та консультативно-дорадчим 
органам у здійсненні державної регуляторної політики додаткової до передба-
ченої чинним законодавством України можливості брати участь у підготовці 
рішень та здійсненні заходів щодо відстеження результативності діючих нор-
мативно-правових актів, спрямованих на правове регулювання господарських 
відносин. Необхідність здійснення цих заходів визначається відділом, управ-
лінням, іншим виконавчим органом міської ради, відповідальним за розроб-
лення проекту регуляторного акта, що інформує про своє рішення управління 
виконкому міської ради, на яке покладено повноваження в здійсненні держав-
ної регуляторної політики. 

1.3. Участь у громадських слуханнях можуть узяти дієздатні члени тери-
торіальної громади віком від 18 років, суб’єкти господарювання, об’єднання  



 
(громадські, суб’єктів господарювання), наукові установи та консультативно-
дорадчий орган у здійсненні державної регуляторної політики. 

1.6. Організаційно-технічне забезпечення, що включає забезпечення при-
міщенням для проведення громадських слухань, його технічне оснащення, у 
тому числі засобами для фіксування процесу обговорення, ведення протоколу 
здійснює відділ, управління, інший виконавчий орган міської ради, відповіда-
льний за розроблення проекту регуляторного акта. 

2.1. Ініціатором проведення громадських слухань може бути відділ, 
управління, інший виконавчий орган міської ради, відповідальний за розроб-
лення проекту регуляторного акта. 

2.4. Відомості  про  місце й час проведення громадських слухань, питання  
та пропозиції, що пропонуються до обговорення, склад посадових осіб, які бра-
тимуть участь у них, мають бути визначені відділом, управлінням, іншим вико-
навчим  органом  міської  ради,  відповідальним  за  розроблення  проекту регу-
ляторного акта. 

3.1. Забезпечення участі в громадських слуханнях цільових груп та всіх 
потенційно зацікавлених сторін досягається шляхом їх інформування. 

Оголошення про проведення громадських слухань та інформування з 
регуляторної діяльності, спрямованої на оцінку результативності регуляторного 
акта, оприлюднюються (відповідно до графіка проведення робіт з регуляторної 
процедури/листа ініціатора) у Криворізькій міській комунальній газеті «Черво-
ний гірник», на офіційному веб-сайті  виконкому Криворізької міської ради в 
мережі Інтернет управлінням виконкому міської ради, на яке покладено повно-
важення в здійсненні державної регуляторної політики, під час розміщення 
повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта або інформування 
з регуляторної діяльності.»; 

1.2.2 замінити: 
1.2.2.1 у пунктах 1.1., 3.4. частину тексту «публічні слухання з питань 

обговорення проектів та перевірки цілей, задекларованих при прийнятті діючих 
регуляторних актів під час здійснення заходів щодо відстеження результа-
тивності їх дії» на «громадські слухання з питань обговорення проектів 
регуляторних актів та перевірки сталого досягнення цілей, задекларованих при 
їх прийнятті», використовуючи фрази у відповідних відмінках; 

1.2.2.2 фразу «публічних слухань» на «громадських слухань» у відпо-
відних відмінках; 

1.2.3 доповнити: 
1.2.3.1  4 абзац пункту 1.4. після слів «органів самоорганізації населення» 

словом «громадських»; 
1.2.3.2 пункт 4.9. реченням «Указані питання можуть бути зафіксовані 

для подальшого опрацювання органами місцевого самоврядування.»; 
1.2.3.3 пункт 4.11. у такій редакції: 
«4.11. У разі, якщо не було проведено відкрите обговорення проекту або 

сталого досягнення цілей, задекларованих при прийнятті діючого регулятор-
ного акта, відділ, управління, інший виконавчий  орган  міської  ради,  відпові-
дальний за розроблення проекту, керується вимогами стст. 9, 10 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності» при врахуванні громадської думки.»; 



 
1.2.4 виключити: 
1.2.4.1 пункти 2.2., 2.3.; 
1.2.4.2 у пункті 5.6. слова «Не пізніше 10 календарних днів»; 
1.2.5 пункт 2.4. в новій редакції вважати пунктом 2.2. 
 

 2. Управлінню розвитку підприємництва виконкому міської ради, відділу 
преси та інформації апарату міської ради і виконкому (Рижкова І.О., Гераси-
менко  І.М.)  забезпечити  інформування  населення  міста  про зміст рішення у 
визначений чинним законодавством України термін. 
 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської  
ради з питань регуляторної політики та підприємництва (Шевчик Д.В.), 
координацію роботи – на заступника міського голови відповідно до розподілу 
обов’язків. 
 
 
 
 
Міський голова         Ю.Вілкул  
 


